SISTEMA MUNICIPAL DIF

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF (F4)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(PESOS)

Concepto

Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/
Pagado

A. Ingresos Totales (A=Al1+A2+A3)
Al. Ingresos de Libre Disposicién
A2, Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios (B=B1+B2)
Bl. Gasto No Etiquetado
(sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

270,165,808.00
270,165,808.00
0.00
0.00

270,165,808.00
270,165,808.00

233,502,072.49
233,502,072.49
0.00
0.00

123,288,266.45
123,288,266.45

233,502,072.49
233,502,072.49
0.00
0.00

111,001,785.29
111,001,785.29

B2. Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00
(sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2) 2,510,741.51 2,494,087.51
Cl. Remanentes de Libre Disposicién 2,510,741.51 2,494,087.51
aplicados en el periodo
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 0.00
aplicados en el periodo )
I. Balance Presupuestario (I=A-B+C) 0.00 112,724,547.55 124,994,374.71
II. Balance Presupuestario 0.00 112,724,547.55 124,994,374.71
sin Financiamiento Neto (II=I-A3)
III. Balance Presupuestario 0.00 110,213,806.04 122,500,287.20
sin Financiamiento Neto
y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III=II-C)
Concepto Aprobado Devengado Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E=E1+E2) 0.00 0.00 0.00
El. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 0.00
con Gasto No Etiquetado
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 0.00
con Gasto Etiquetado
IV. Balance Primario (IV=III-E) 0.00 110,213,806.04 122,500,287.20
Estimado/ Recaudado/
Concepto Aprobado Devengado Pagado
F. Financiamiento (F=F1+F2) 0.00 0.00 0.0
Fl. Financiamiento con Fuente de Pago 0.00 0.00 0.00
de Ingresos de Libre Disposicién
F2. Financiamiento con Fuente de Pago 0.00 0.00 0.00
de Transferencias Federales Etiquetadas
G. Amortizacién de la Deuda (G=G1+G2) 0.00 0.00 0.00
Gl. Amortizacién de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00
con Gasto No Etiquetado
G2, Amortizacién de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00
con Gasto Etiquetado
A3. Financiamiento Neto (A3=F-G) 0.00 0.00 0.00
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SISTEMA MUNICIPAL DIF

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF (F4)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(PESOS)

Concepto

Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/
Pagado

Al. Ingresos de Libre Disposicién

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago
de Ingresos de Libre Disposicién (A3.1=F1-G1)
Fl. Financiamiento con Fuente de Pago
de Ingresos de Libre Disposicién
Gl. Amortizacién de la Deuda Publica
con Gasto No Etiquetado

Bl. Gasto No Etiquetado
(sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

Cl. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicidn
aplicados en el periodo)

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles
(V=A1+A3,1-B1+C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles
sin Financiamiento Neto
(VI=V-A3.1)

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago
de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.,2=F2-G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago
de Transferencias Federales Etiquetadas
G2. Amortizacién de la Deuda Publica
con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado
(sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas
aplicados en el periodo)

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados
(VII=A2+A3.2-B2+C2)

VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados

sin Financiamiento Neto
(VIII=VII-A3.2)
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270,165,808.00

233,502,072.49

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

270,165,808.00

123,288,266.45

2,510,741.51

0.00 112,724,547.55
0.00 112,724,547.55
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
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233,502,072.49

111,001,785.29

2,494,087.51

124,994,374.71

124,994,374.71

0.00

0.00

0.00

0.00



