SISTEMA MUNICIPAL DIF

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF (F4) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (PESOS)

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Ingresos Totales (A=A1+A2+A3)	270,165,808.00	233,502,072.49	233,502,072.49
Al. Ingresos de Libre Disposición	270,165,808.00	233,502,072.49	233,502,072.49
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
A3. Financiamiento Neto	0.00	0.00	0.00
B. Egresos Presupuestarios (B=B1+B2)	270,165,808.00	123,288,266.45	111,001,785.29
B1. Gasto No Etiquetado	270,165,808.00	123,288,266.45	111,001,785.29
(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)			
B2. Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)			
. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2)		2,510,741.51	2,494,087.51
C1. Remanentes de Libre Disposición		2,510,741.51	2,494,087.51
aplicados en el periodo			
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		0.00	0.00
. Balance Presupuestario (I=A-B+C)	0.00	112,724,547.55	124,994,374.71
I. Balance Presupuestario	0.00	112,724,547.55	124,994,374.71
sin Financiamiento Neto (II=I-A3)			7 7 7 7 7 7 7 7 7
Y Comment of the Comm			
II. Balance Presupuestario	0.00	110,213,806.04	122,500,287.20
sin Financiamiento Neto			
y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III=II-C)			
Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E=E1+E2)	0.00	0.00	0.00
El. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0.00	0.00	0.00
con Gasto Etiquetado			
V. Balance Primario (IV=III-E)	0.00	110,213,806.04	122,500,287.20
	Estimado/		Recaudado/
Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
. Financiamiento (F=F1+F2)	0.00	0.00	0.0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago	0.00	0.00	0.00
de Ingresos de Libre Disposición			V
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
. Amortización de la Deuda (G=G1+G2)	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública	0.00	0.00	0.00
con Gasto No Etiquetado			
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
3. Financiamiento Neto (A3=F-G)	0.00	0.00	0.00

SISTEMA MUNICIPAL DIF

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF (F4) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (PESOS)

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado	
Al. Ingresos de Libre Disposición	270,165,808.00	233,502,072.49	233,502,072.49	
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1=F1-G1)	0.00	0.00	0.00	
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00	
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00	
Bl. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	270,165,808.00	123,288,266.45	111,001,785.29	
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo)		2,510,741.51	2,494,087.51	
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V=A1+A3.1-B1+C1)	0.00	112,724,547.55	124,994,374.71	
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI=V-A3.1)	0.00	112,724,547.55	124,994,374.71	
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00	
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2=F2-G2)	0.00	0.00	0.00	
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00	
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00	
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	0.00	0.00	0.00	
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo)		0.00	0.00	
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII=A2+A3.2-B2+C2)	0.00	0.00	0.0	
<pre>VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII=VII-A3.2)</pre>	0.00	0.00	0.00	1

